
Temešvár koupí 25 nových trolejbusů. Budou
parciální
24.04 2022 20:17, Vít Hinčica, Trolejbusy

Rumunský Temešvár se rozhodl koupit 25 nových trolejbusů. Dne 19. 4. 2022 tento záměr podpořili
radní svým hlasováním. Dle vyjádření čelních představitelů města stávající trolejbusová flotila
tvořená vozy Škoda 24Tr Irisbus Citelis a pořízená na úvěr před téměř 15 lety už dávno přesluhuje a
je potřeba ji vyměnit. 25 vozů ovšem neumožní plošnou výměnu parku, ale jen jeho jedné poloviny.
Momentálně je z 50 v roce 2008 dodaných vozidel Škoda 24 Tr Irisbus dle radnice k dispozici 44
trolejbusů, 6 vozů už bylo určeno do šrotu. Průměrná výprava vozidel v pracovních dnech přitom
dosahuje 36 vozů, které dohromady najedou okolo 7 400 km denně. 

Za vozy město míní utratit okolo 12 mil. EUR, jedno vozidlo tak v přepočtu vychází na zhruba 12 mil.
Kč. Peníze by měly putovat z Národního plánu obnovy a odolnosti (Plan de Relansare și Reziliență),
který by měl být z větší části profinancován EU. Maximální částka, kterou může město požadovat
na jeden trolejbus, je 510 200 EUR (cca 12,75 mil. Kč). Nové trolejbusy budou parciální a mají
umožnit zavedení bezemisní dopravy do nových lokalit města. Jak bude obnoven zbytek trolejbusové
flotily, zůstává neznámou. 

Url: Temešvár koupí 25 nových trolejbusů. Budou parciální

https://www.cs-dopravak.cz/temesvar-koupi-25-novych-trolejbusu-budou-parcialni/

